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تا انتخابات بعدی ریاست جمهوری امریکا 16 ماه 
مانده و هنوز انتخابات درون حزبی آنها هم شروع 
نشده اما جنگ و جدل دو حزب اصلی از حالا شدت 
گرفته است. جمهوری خواهان معتقدند حزب 
دموکرات که اینک جو بایدن را در مسند قدرت دارد، 
با ایده های سست و فریبکارانه خویش کل جامعه 
امریکا را به سوی لرزش و عدم ثبات کشانده و آثار 
آن در جای جای جامعه و بویژه رسانه ها و در صحنه 

فرهنگ و هنر هویدا است.
دموکرات ها که دو سال و نیم پیش بایدن را مقابل 
دونالد ترامپ پیروز دیدند، به نوبه خود مدعی اند 
قدرت گیری  باعث  جمهوری خواه  حزب  که 
افراطی ها در بسیاری از ایالات امریکا شده و اصل 
آزادی و دموکراسی را به چالش کشیده است و با 
در دست داشتن اکثریت آرا در مجلس سنا و دیوان 
عالی کشور عرصه را برای تصویب لوایح دموکرات ها 
که در مجلس نمایندگان صاحب اکثریت هستند، 
تنگ کرده است. با این اوصاف انتخابات پاییز 2024 
)1403( بیش از آنکه نشانگر پیروزی صرف یکی از 
نمایندگان دو رقیب بزرگ و همیشگی مقابل یکدیگر 
باشد، به گونه ای راه زندگی مردم امریکا را در چهار 
سال بعدی به تصویر خواهد کشید. این در حالی 
است که نظرسنجی ها نشان می دهد، مردم امریکا 
از هیچ یک از دو حزب دموکرات و جمهوری خواه 
دل خوشی ندارند و آنها را سودجویانی می دانند که 
به جای توجه به اقتصاد و رفاه مردم، به حساب های 

بانکی و منزلت سیاسی خودشان می اندیشند.
 

مایه تعجب و ترس
با این حال برخی از سیاستمداران امریکایی 
وجود این رویه را در دو حزب عمده امریکا محکوم 
می کنند. لوری اسپیزانو 68 ساله که عضو حزب 
دموکرات و صاحب یک دفتر بیمه در لوییزویل 
کنتاکی است، می گوید: »حتی افرادی که مخالف 
پوپولیست ها هستند، رویکردی مشابه دارند. ما 
میچ مک کانل جمهوری خواه را مقابل خود داریم 
که می گوید استقلال عمل دیوان عالی امریکا 
اصل اول مورد نیاز مردم برای داشتن یک جامعه 
عدالت محور است، اما حتی او هم از قدرت سیاسی 
و میزان نفوذ خود سود جسته تا راه ورود نمایندگان 
حزب دموکرات به دیوان عالی امریکا را مسدود و 
اعضای حزب جمهوری خواه را جانشین آنها کند. 
من هیچ گاه نگفته ام همه جمهوری خواهان آدم های 
پلیدی هستند اما شکی نیست که اکثر آنها اقدامات 

تند و رویکردهای هول آوری دارند.«
جولی دوگان جمهوری خواه، در نقطه مقابل اعتقاد 

دارد که ارزش ها و توانایی های حزب وی توسط 
دموکرات ها و سایر نیروهای مخالف در معرض تهاجم 
قرار گرفته و دامنه تغییرات و جابه جایی ها وسعت 
یافته است. وی می گوید: »آنچه می بینم و اسباب 
تعجب و ترس من شده، این است که حداقل نیمی 
از مردم امریکا درایت خود را از دست داده اند و هر روز 
به سمت و سوی متفاوتی می روند. اعتقاد دارم فقط 
پیروزی جمهوری خواهان در انتخابات 2024 و جبران 
ناکامی شان در سال 2020 امریکا را تا حدی از تفرق و 
هرج و مرج فعلی رهایی خواهد بخشید و در غیر این 
صورت جامعه امریکا بیش از پیش به سوی سقوط 

اجتماعی کشیده خواهد شد.«
 

مرامنامه ای که به آن اعتنا نمی شود
در این بین، »بنیاد میراث ملی« امریکا به تازگی با 
جمع آوری آرای 60 حزب و نهاد اغلب دست راستی 
این کشور شیوه نامه ای را تنظیم و ارائه کرده که 
تصریح می دارد فقط پیروی از سیاست و مرام های 
توصیه شده در این شیوه نامه، نماینده این حزب 
را در انتخابات 2024 و سپس در دوره تصدی پست 
ریاست جمهوری به کامیابی خواهد رساند. با این 
حال کوین رابرتز که ریاست این بنیاد را در دست 
دارد، اعتراف می کند، سران این حزب فقط به 
مرام های سیاسی خود معتقد هستند و وقعی به 
ایده های دیگران نمی گذارند. او می گوید: »چطور 
می توان از دونالد ترامپ خواست به شیوه ای بجنگد 
که ما برای او ترسیم کرده ایم و بسیار ملایم تر از 
خشونت ورزی های معروف اوست. برگزیدگان این 
حزب بیش از آن تکرو هستند که ایده های گروهی 
را بپذیرند. بیهوده نیست که دانشگاه های ما به 
جای نظریه پرداز بودن محل اجتماع دانشجویانی 
شده که ایده های شخصی قابل اعتنایی برای اداره 
کشور ندارند و فقط می خواهند هرچه سریع تر 
به پایان دوران تحصیل شان برسند. تعداد افراد 
خواهان رسیدن به مناصب سیاسی هم نزد آنها 
کمتر از گذشته شده است، زیرا صلاح و سود خود 

را در مجاری دیگری می بینند.«
 

بروید فیلم بسازید!
دموکرات ها با رد ادعاهای جمهوری خواهان و آنچه 
»بنیاد میراث ملی« امریکا ارائه کرده، می گویند 
هدف اصلی این حزب به هم ریختن هر چه بیشتر 
امریکا و حکومت در فضای پرتفرقه است. ریچارد 
بلیست 33 ساله که طرفدار حزب دموکرات و 
مقیم بالتیمور و کارمند یک دانشگاه در این شهر 
است، می گوید: »بعضی اعتراضات و خواسته های 
جمهوری خواهان حتی در تعارض با ایده های 
بنیادین این حزب قرار دارد که بازار آزاد و اقتصادی 
هر چه قوی تر را توصیه می کند. آنها دنبال ایده های 
قهرمانانه و کارهایی در جهت بزرگنمایی خود 
هستند، اما مردم عادی این روال را برنمی تابند و در 
نتیجه به نفع خودشان است که اینجور چیزها را 
در فیلم های هالیوودی و بخصوص آثار ابرقهرمانانه 

عرضه و تبلیغ کنند، زیرا در دنیای واقعیت جا 
نمی افتند و مصداقی برایشان وجود ندارد.«

 
حس بیگانگی در کشور خود

بدیهی است که توده عظیمی )حدود 80 درصد( 
از جمهوری خواهان بر این باور باشند، آرمان های 
حزب دموکرات مانند یک  سم مهلک برای جامعه 
امریکا است و اگر این حزب در سال 2024 هم پیروز 
شود، این کشور سریع تر به سوی نابودی حرکت 
خواهد کرد. در چنین شرایطی مشخص است که 
یک انتخابات پرتنش انتظار امریکا را در 16 ماه بعد 
می کشد و هیچ کس تاب تحمل ایده های مخالف 
با خود را نخواهد داشت. پس از 30 ماه حکومت 
جو بایدن بر امریکا، تاب آوری جمهوری خواهان 
به کمترین حد خود در قرن جاری رسیده و این را 
می توان در نظرسنجی چندی پیش بنیاد ایپسوس 
مشاهده کرد که در آن اکثر طرفداران این حزب 
گفته اند: »شرایط به گونه ای شده که احساس 

می کنیم در کشور خودمان هم بیگانه هستیم.«
 

مسأله مرگ و زندگی
حس موجود به هر شکلی که باشد، موضوعات 
مطرح در انتخابات بعدی امریکا با آنچه پیش تر 
بود، بسیار فرق کرده است. در گذشته بحث 
مالیات و تعرفه های تعیین شده برای ارزاق، چگونگی 
راهبردهای سیاسی و روش های تسهیل زندگی مردم 
حرف اول را در انتخابات و کمپین های تبلیغاتی می زد 
ولی اینک مسائلی چون اجماع یا عدم اجماع بر سر 
بحث سقط جنین، عقلایی بودن یا منطقی نبودن 
جنگ اقتصادی با چین و البته شیوه کمک رسانی 
به اوکراینی ها در جنگ فرسایشی 18 ماهه شان 
با روسیه به مباحث اصلی تری تبدیل شده و 
توجه عمومی را به سوی خود کشیده است. جان 
دیوید لونگو، عضو حزب جمهوری خواه و شهردار 
اسلیپری راک، شهری کوچک در مجاورت پیتسبورگ، 
می گوید: »این روزها کمتر کسی درباره نحوه مالیات  
و اولویت هایی صحبت می کند که پیش تر حرف 
اول انتخابات بود، همه چیز تبدیل به یک کارزار 
بی رحمانه و مسأله مرگ و زندگی شده و این به 

خودی خود بسیار هراس آفرین است.«
Wall Street Journal :منبع

تغییر اولویت ها و کمبود تاب آوری در هر دو حزب اصلی امریکا

پیش به سوی یک انتخابات پرتنش

کتابخوان

جری دانلوی و جیمز هسن 
 368 این کتاب  نویسندگان 
صفحه ای که در آستانه دومین 
ز  ا یکا  مر ا ج  و خر لگرد  سا
افغانستان چاپ شده به زوایای 
پنهان این رویداد و هرج و مرجی 
که امریکا در روزهای پایانی حضور 
خود در افغانستان به راه انداخت 
پرداخته اند و آن را ننگین ترین 
ساعات دولت بایدن توصیف 
کرده اند که در خلال آن زنان و 
کودکان بسیاری آسیب دیدند.

کابل: داستان بازگو نشده 
شکست بایدن

لورن لاسبه شپرد، در این کتاب 
که در 280صفحه منتشر شده، 
نگاهی دارد به تاریخ حضور 
محافظه کاران در دانشگاه های 
بین  که  و مقابله ای  امریکا 
دانشجویان معتقد به تفکر 
محافظه کاری و حامیان تفکر 
لیبرال وجود داشته است و 
نتیجه می گیرد، حاصل نبرد 
60 ساله ای بین این دو تفکر، از 
بین رفتن نو گرایی در اندیشه ها 
و تنوع نگرش ها بوده است.

مقاومت از راست: محافظه کاران 
و رویارویی های مدرن

اخبار

سارکوزی به خاطر 
پوتین تنبیه شد

و  سیاستمداران  برخی 
تحلیلگران در پی انتشار جلد 
نیکلا  خاطرات  کتاب  دوم 
سارکوزی، رئیس جمهور سابق 
فرانسه که در آن از ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه 
این  است،  کرده  حمایت 
سیاستمدار کهنه کار را به باد 
انتقاد گرفته و کتاب او را شرم آور 
توصیف کردند. به گزارش 
روزنامه گاردین، سارکوزی در جلد 
دوم کتاب خود با عنوان »عصر 
جنگ ها« نوشته است: »ما 
بدون آنکه با روسیه بجنگیم، 
درگیر نبرد با آن هستیم. اما چه 
بخواهیم و چه نخواهیم روسیه 
همسایه ما خواهد ماند. ما باید 
راه  و روشی برای برقراری مجدد 
روابط همسایگی یا دست کم 

رفع تنش پیدا کنیم.«

ورود 92 هزار زائر به عراق
رئیس سازمان گذرگاه های 
مرزی عراق از ورود بیش از 
۹2 هزار زائر خارجی اربعین 
حسینی به این کشور طی 
سه روز گذشته خبر داد. به 
گفته عمر الوائلی این زائران 
از کشورهای ایران، افغانستان، 
جمهوری آذربایجان و پاکستان 
وارد عراق شده اند. وی تأکید 
کرد: »این موضوع تأثیری بر 
دقت بازرسی ها نداشته و از 
ورود هرگونه مواد ممنوعه به 
 داخل خاک عراق جلوگیری 

می شود.«

نظامیان صهیونیست به اشتباه به شهرک نشینان تیراندازی و آنها را زخمی کردند

خودزنی اشغالگران در سایه ترس از مقاومت
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تحولاتی که این روزها در سرزمین های 
اشغالی رخ می دهد، مؤیدی بر آن است 
که صهیونیست ها در یکی از بدترین یا 
به تعبیری در بدترین دوره های امنیتی 
خود به سر می برند تا جایی که صبح 
دیروز یکشنبه نیروهای رژیم صهیونیستی 
در نابلس، هراسان از عملیات نیروهای 
مقاومت، به اشتباه به یک شهرک نشین 
که گمان می کردند فلسطینی است، 

شلیک و او را زخمی کردند.
میدل ایست نیوز به نقل القدس العربی 
گزارش داد، ارتش رژیم صهیونیستی در 
بیانیه ای اعلام کرد که نیروهای اشغالگر 
به سرعت به سمت محل حضور شماری 

مظنون که نقاب بر چهره داشتند در 
نزدیکی شهرک معالیه لیفونا در جنوب 
نابلس رفتند. نظامیان صهیونیست، 
افراد نقاب دار را دنبال کرده و به سمت 
آنها تیراندازی کردند که یکی از آنها 
مجروح شد.در ادامه این بیانیه، ارتش 
رژیم صهیونیستی توضیح داد که پس از 
تیراندازی مشخص شد یکی از مظنونان، 
از شهرک نشینان صهیونیست بوده است. 
او برای درمان به بیمارستان منتقل شد.
این اشتباه خونین در حالی رخ داد که 
پیش از آن منابع خبری اعلام کردند، 
در پی تیراندازی در شمال کرانه باختری، 
دو صهیونیست کشته شدند. به گزارش 
هیأت پخش رژیم صهیونیستی تیراندازی 
در حواره واقع در شمال کرانه باختری 
صورت گرفت و دو صهیونیست در پی آن 

کشته شدند. 
یدیعوت آحارونوت هم طی گزارشی عنوان 
داشت، ارتش در حال بررسی این رخداد 
صورت گرفته در حواره در نزدیکی نابلس 

است. سایت عرب 48 نیز گفته، عصر 
شنبه این دو صهیونیست 30 و 60 ساله، 
بر اثر تیراندازی از یک خودرویی که با 
سرعت عبور می کرد، کشته شدند. امیر 
بوخبوط، خبرنگار نظامی وبسایت عبری 
والا به نقل از مسئولان نظامی صهیونیست 
اعلام کرد که این عملیات مقاومتی بسیار 
دقیق توسط دو فلسطینی از داخل یک 
خودرو انجام شده که یکی از آنها اقدام 
به تیراندازی کرده و دیگری خودرو را 

می رانده است.
نیروهای امدادی رژیم صهیونیستی تلاش 
کردند این دو فرد را احیا کنند، اما آنها 
بر اثر شدت جراحت ها کشته شدند. 
رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش 
دادند که ارتش این رژیم مسیرها در 
منطقه را بسته و در حال تعقیب عاملان 
این عملیات است. از اوایل سال 2023 
تعداد صهیونیست هایی که به دست 
فلسطینی ها کشته شده اند، به 33 نفر 

افزایش یافته است.

غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

 کابینه نتانیاهو در هراس
در پی بحران امنیتی بی سابقه در سراسر 
سرزمین های اشغالی و نیز عملیات صورت 
گرفته در حواره، گادی شامنی، فرمانده 
سابق منطقه مرکزی در ارتش اشغالگر 
با بیان اینکه پیش بینی می کند دامنه 
عملیات فلسطینی ها گسترش یابد، 
اذعان داشت که، سید حسن نصرالله، 
دبیرکل حزب الله »می داند چه خبر 
است«، نیروهای حزب الله همواره در 
حالت آمادگی به سر می برند و می دانند 
که رژیم صهیونیستی ضعف دارد و کابینه 
نتانیاهو حتی از سایه خود هم می ترسد.
فرمانده سابق منطقه مرکزی در ارتش 
اشغالگر نسبت به احساس شدید انتقام 
در روستای حواره، جایی که عملیات 
مقاومت فلسطین علیه اشغالگران و 
شهرک نشینان آن تکرار می شود، هشدار 
داد و اعلام کرد، این روستا به نماد 
مقاومت و مبارزه تبدیل شده است. در 
این باره ایسنا به نقل از سایت خبری 
المیادین گزارش داد که فرمانده سابق 
صهیونیست طی هشداری اعلام کرد که 
در حواره واقع در جنوب نابلس، »احساس 
انتقام بسیار شدید و کاملاً واضح است«.

 
افزایش تدابیر امنیتی در نابلس

به دنبال عملیات روز شنبه، وب سایت 
عبری یدیعوت آحارونوت گزارش داد که 
ارتش رژیم صهیونیستی همچنان در 
جست و جوی عامل تیراندازی در حواره 
است که عصر شنبه دو شهرک نشین 
را کشت. به گزارش این سایت عبری، 
و  تحقیقات  سطح  در  پیشرفت هایی 
داده های اطلاعاتی وجود دارد؛ اما عامل 
این عملیات دستگیر نشده است. این 
وب سایت مدعی شده است که عملیات 
در حال حاضر در روستای عقربا متمرکز 
است، زیرا اطلاعاتی وجود دارد که نشان 
دهنده حضور عامل حمله در آنجا است.

از عصر روز شنبه، نیروهای اشغالگر رژیم 
صهیونیستی به تشدید تدابیر نظامی 
خود در استان نابلس بویژه شهر حواره و 
شهرک های اطراف آن ادامه داده اند. این 
نیروها عملیات خود را در شهر عقربا در 
جنوب نابلس متمرکز کرده اند، جایی که 
آنها به بسیاری از خانه ها، مغازه ها و سایر 
مکان ها یورش بردند. این نیروها عیسی 
بنی فضل و پسرش محمد را دستگیر کرده 

و به مقصد نامعلومی بردند.
در حالی که ایست  بازرسی ها در شهر 

حواره و اطراف، شاهد حرکت خودروها 
است؛ اما در برخی مراکز ایست بازرسی 
تدابیر امنیتی شدیدی لحاظ شده است. 
ماه ها است که کرانه باختری شاهد تنش 
در پی یورش ارتش اشغالگر و تعرضات 
شهرک نشینان و حملات آنها به روستاها 

و شهرهای فلسطین است.
در سوی دیگر صهیونیست ها به بهانه 
تعقیب عامل عملیات تیراندازی در شهرک 
حواره که به کشته شدن دو شهرک نشین 
منجر شد، اقدامات نظامی در اطراف 
طرابلس را افزایش داده اند. در این خصوص 
ایسنا هم به نقل از خبرگزاری فلسطینی 
شهاب گزارش داد که در یورش های مکرر 
رژیم صهیونیستی به شهرک بیتا در شهر 
نابلس 10۹ نفر زخمی شدند. نیروهای 
رژیم صهیونیستی از گاز اشک آور علیه 

فلسطینی ها استفاده کردند.
نیروهای رژیم صهیونیستی تجهیزات 
نظامی جدیدی را وارد این شهرک کردند. 
جوانان فلسطینی نیز با سنگ با این 
نیروها مقابله کردند. جوانان انقلابی 
فلسطینی نیروهای رژیم صهیونیستی را در 
شهرک بیتا با کوکتل مولوتف مورد هدف 
قرار دادند. همچنین طی درگیری های 
مسلحانه میان اعضای مقاومت و سربازان 
رژیم صهیونیستی در اردوگاه طولکرم چهار 
فلسطینی زخمی شدند. دو فلسطینی 
نیز توسط جیپ نظامی ارتش رژیم 
صهیونیستی مورد هدف قرار گرفتند. این 
در حالی بود که شهرک نشینان با حمایت 
ارتش مانع عبور آمبولانس فلسطینی 
در نزدیکی شهرک »کدومیم« در نزدیکی 
شهر قلقیلیه شدند.شهرک نشینان به 
خودروها و منازل شهروندان فلسطینی 
در رام الله، البیره، نابلس، قلقیلیه حمله 

کرده و راه ها را بستند.
در این راستا وزارت خارجه فلسطین 
حملات به شهرک حواره، قدس و مناطق 
مختلف کرانه باختری و فراخوان ها برای 
»محو روستای حواره« را محکوم و اعلام 
کرد که این یک اقدام تحریک آمیز علنی 
برای ارتکاب جنایت های جمعی علیه 
شهروندان فلسطینی و درخواست برای 
پاکسازی نژادی نه فقط جلوی چشم و 
گوش کابینه اسرائیل بلکه با حمایت وزرای 
آن است. وزارت خارجه فلسطین کابینه 
رژیم صهیونیستی به ریاست بنیامین 
نتانیاهو را مسئول حملات شهرک نشینان 
علیه شهروندان فلسطینی و منازل و 

مقدساتشان در کرانه باختری دانست.
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آرون زینتر و سایمون جی لیوین، تحلیلگران سیاسی
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